Quilibet perpendere poteft, in quanto labore & quantis fumptibus fupra
arate littere congefte funt &acquifite; fed fepedidus Epifcopus Tuko in tantuin 
uilipendebat eas, tanquam confabulationes uanas & inanes. Tantum in Rege & 
Regina matre Regis confidebat, ac fi dominatores eflent uniuerfe (f) orbis. Imrno, 
quod plus eft, ponebat fpem fuam in eis plus quam in Creatore mundi; unde faw 
tis euidens eft argumentum, cum nec timuit excommunicationem Epifcoporuni ? 
nec Cardinalium, neque etiam domini Pape, dicens fe ad aldores iudices appel- 
lafle, uidelicet Regem & Reginam matrem eius, qui in tantum concitauit eos ad- 
uerfum nos, quod minabantur nobis direptionem omnium bonorum noftrorunii 
dicentes, fe uelle omnes monachos & conuerfos effugare. Minabantur etiam 
Abbati & quibusdam fenioribus noftris captiuitatem; unde nec Abbas, nec aliqlllS 
alius, palam audebat exire fepta monafterii fine fecuro condudu. Nam qui exie- 
runt uerberibus funtafflidi, quidam etiam fpoliati, nonnulli & uulherati, tan" 
dem ad ultimum tot & tantis malis affedi, quod nullus uillicus fiue colonus aude 
bat in noftro perfeuerare minifterio. Quidam de conuerfis, inftindu diabolieo>

furdue

( d )  B ondoni.

( e )  i. e. a n n o  1 2 6 7 .

( f )  Sic*

r
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furtiue fubtrahentes bona monafterii, immo patrimonium Jhefu Crifti, redierunt
retrorfum ad feculum fugientes. Multi etiam uendiderunt pecora & iumenta,

»

annonam quoque & alia fupelleftilia grangiarum, pro denariis, ut, (i compelleren- - 
tur fugam inire, fecum afportarent., unde fibimet uite necelfaria aminiftrare po- 
tuifient. Vnde in tantam deuenimus paupertatem, ut nec ui&um nec ueftitum 

otuimus. Multi enim difcalciati nudis pedibus non paucis diebus ambu- 
labant. Quidam etiam fine calligis ibant. Nonnulli etiam fine cappis in refefto- 
rio cuni conuentu commedebant. Ifte exordinationes, & alie quam piures, fafte 
lunt non noftris fuperfticiofis luperfluitatibus, fed folo pretextu paupertatis. 
Tanta uero difperfio fafta fuit, ut uix media pars conuentus domi remanfit. Multe 
officine fine alieuius frequentatione feu fratrum aminiftratione permanlerunt. 
Pauci admodum erant, .qui de fuga non meditabantur. Sexcies, nifi fallor, pre~' 
figebatur nobis ex parte Regis terminus, a Pafcha ufque in feftum fanfti Andree 
Apoftoli, ut aut exibere deberemus Epifcopo procurationem trium feptimanarum4
pro quolibet anno, quo procuratione caruerat, eum fatisfa&ione, autRegieMa-
ieftati (s) ulcionem ineurreremus. Nos uero femper ad tempus, per colloquia &
per auxilium amicorum noftrorum, protraximus horam, fperantes auxilium fuperne
pietatis per aliqueni Crifti amieum nobis pode prouenire; heu, exigentibus pec-
catis noftris, toto tempore illo rion erat aliquis neque pauper, qui pro nobisftare /
aut auxiliari, feu uerbum adiutorii proferre potuit aut audebat. O Deus, quam 
fepe uenerunt nuncii, dicentes: ecce hic, ecce illic, ecce iam in foribus funt aduer- 
farii ueftri. Proh dolor, quam fepe priuilegia noftra, calices noftros, ornamenta 
ccclefie, & alia precipua utenfilia monafterii, in terra occuluimus, ne ui aufer- 
rentur, quam fepe ea de terra leuauimus, ne humo conte&a putrefeerent, non 
eft facile dicendum. Ad ultimum prefixus eft Abbati terminus finalis ex parte 
domini Regis, mandans ei, ut perfonaliter fe prefentaret afpe&ui fuo, mittens 
ei litteram, ut fecure pofiet uenire & redire; quod fi uenire contempneret, Rex 
faceret quod fuum eflet. (h)

Ifti funt termini noftri in Dhirfæ ('), quod dedit nobis dominus Sweno pie 
recordacionis Epifcopus Arufienfis, cuius anima requiefeatin perpetua pace. Si 
quis hos diminuerit fiue nobis abftulerit, imminuat Deus partern eius de regno 
celorum in die nouisfimo.

Primo incipiunt a mari apud magnum lapidem, vbi eft fagus, cui infixa 
eft erux, que diuidit inter Ruthæfkogh & Hilde f t  athfkogh, & fic diriguntur verfus

occiden-
__

(g) Forte: M a ie f ta tis .

(h) Abrumpitur hic penitus narratio, 6c fimul finis toti libro inducitur. Quat fequuntur enim, in averfam
folii paginam manu multo recentiori conje&a, adeo non eum his cohærent, ut potius non alia ratione

«

hic videnntur feripta, quam quod memoriæ caufa alicubi feribendis vacua hic membrana fortuitum lo- 
eum concederet. Quamobrem vero hic ulteriorn fata cænobii, 6c quid in caufa fua deinceps actum fit, 
literis inandare defierint monachi, haud facile quisquam dixerit. Folium hoc, in quo liber definit, 
quod in foliorum ordine 4 3 .  numeratur, una eum fequenti 4 4 ,  dimidia fui parte ftudio abfeifla trun* 
catum eft, quo confilio, non liquet. Incertum æque eft, num vacua fuerit pars refefta, an forte qua*- 
dam in Regem vel Regiam Matrem acerbius feripta continuerit, quæ poftea prudenter ab oculis curiofo- 
ruin tollere confultum duxerint.

CO Regionis D iu r f e , de qua fupra r.otatum p. 248* (v)> nxaxima pars, ea faltcm, quæ ad C a ra m  Jnfiilam

pertinuit, in territorio M e rid io n a lt S y n d e r -h e r r e d , præfecluræ K alloen fts> fitum habuit. In  hoc enim 
omnia hic enumerata loca, quorum nomina hodie recognofcere licet, ut funt: H jlle fte d ^  F u g ls le v , T u  

f tr u p , D ra m e lf tru p , A tte r u p , T r u f tr u p i 6cc. pofita inveniuntur.

Script. Rer. Dan. Tom. V. G g g S

occidentem ad magnum lapidem apud viam, que ducit in Asnes. Poftea diuidit 
inter foflatum inter agros noftros & di£te ville Hildæftatb ad lapidem in Wort- 
biærgh, protendentes ad monticulum, qui Mobgb dicitur, qui diuidit inter Hil- 
dæjiath, Fugjlofy Tiftorp, & rios. Et fic vlterius procedentes modicum vergunt 
ad aquilonem, in medium cuiusdam paludis arbuftis & uiminibus confiti, ad mon- 
tem, qui dicitur Rethærshogh, deinde ad magnum lapidem, qui eft ad occiden
tem montis, & fic ad riuolum, qui Brytiæbæk dicitur, & ipfe diuidit inter Dra-

/  *

melftorp mark & nos, influens in paludem magnum, qui Vlpærmofæ dicitur , a 
monte in Attæthorpfkogh dire&e verfus boream trans ficcam terram, que Biornæholm 
dicitur, vbi eft magna fagus, & ibi concurrunt Tdrarnælfiorp mark & termini no- 
ftri. Poftea fluuius, qui Vlpæraa dicitur, proueniens de fonte in Thrutflorp marky 
defluens verfus occidentem iuxta' predi&um paludem cum alio riuolo, qui deriua- 
tur ad orientem, & vergit ad molendinum, quod Ploxmollæ dicitur, trans vadum, 
quod Ræuæholt/iswath dicitur. Ifti duo riuoli diuidunt inter Haldænthorp marky 
Abæthorp ?nark> Thruæthjtorp mark, & Grobæk mark, & . . quod habemus in Gro- 
bæk mark, duo fkoghsland. Poftea idem amnis a molendino vfque ad mare diuidit 
inter nos, Haghthweth & Glappæthweth. ( k )  ‘ -